1

证券代码：002940         证券简称：昂利康 公告编号：2024-078

浙江昂利康制药股份有限公司

关于公司实际控制人部分股权质押展期及补充质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2024 年 11 月 8 日，浙江昂利康制药股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）接到公司实际控制人吕慧浩先生函告，获悉吕慧浩先生于近日办理了部

分股权质押展期及补充质押的业务，现将有关情况公告如下：

 一、股东股份质押的基本情况

1、股东股份质押展期的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押

展期数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始日
原质押到

期日

展期后

到期日
质权人

质押

用途

吕慧

浩
是

809,462 11.16% 0.40%

高管

锁定

股

否

2022 年 11

月 9 日

2024 年 11

月 8 日 办理解

除质押

登记手

续之日

海通证

券股份

有限公

司

质押

展期
264,915 3.65% 0.13%

2022 年 11

月 10 日

2024 年 11

月 8 日

706,440 9.74% 0.35%
2022 年 11

月 8 日

2024 年 11

月 8 日

合计 - 1,780,817 24.55% 0.88% - - - -

- -

注：展期后约定购回交易日均为 2024 年 12 月 6 日；

上述被质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。

2、股东股份本次补充质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押

数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始日
质押到期

日
质权人

质押

用途

吕慧

浩

是

108,141 1.49% 0.05%
高管

锁定

股

是 2024 年 11 月 8 日
办理解除

质押登记

手续之日

海通证券

股份有限

公司

补充

质押
106,942 1.47% 0.05% 是 2024 年 11 月 8 日

40,553 0.56% 0.02% 是 2024 年 11 月 8 日

合计 - 255,636 3.52% 0.13% - - - - - -

注：本次补充质押约定购回交易日均为 2024 年 12 月 6 日；

上述被质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。

2

3、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，上述股东及一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

本次质押

前质押股

份数量

（股）

本次质押

后质押股

份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占 已 质

押 股 份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未质

押股份

比例

嵊州市

君泰投

资有限

公司

71,485,000 35.44% 16,217,500 16,217,500 22.69% 8.04% 0 0.00% 0 0.00%

方南平 11,143,250 5.52% 0 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 8,357,437 75.00%

吕慧浩 7,253,625 3.60% 4,816,196 5,071,832 69.92% 2.51% 5,071,832 100.00% 368,387 16.88%

合计 89,881,875 44.56% 21,033,696 21,289,332 23.69% 10.55% 5,071,832 23.82% 8,725,824 12.72%

注：上表中“已质押股份限售和冻结数量”和“未质押股份限售和冻结数量”中的限售

部分为高管锁定股。

二、其他说明

公司实际控制人吕慧浩先生本次质押股份为质押展期和补充质押，不涉及新

增融资安排，其资信状况良好，具备相应的资金偿还能力，所质押的股份不存在

平仓风险或被强制过户风险，不会导致公司的实际控制权发生变更，不会对公司

生产经营、治理等产生实质性影响。

公司将持续关注其质押变动情况及风险，并及时履行信息披露义务。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券质押及司法冻结明细表；

2、股份质押展期及补充质押的证明文件。

特此公告。

浙江昂利康制药股份有限公司

                                                  董 事 会

2024 年 11 月 12 日